5. Jahresrechnung 2019

AKTIVEN

Umlaufvermoégen

Flissige Mittel

Aktive Rechnungsabgrenzung
Kleider Vorrat

Total Umlaufvermoégen

Anlagevermogen

EDV Gerate
Trainingsmaterial
Hilfsmaterial

Total Anlagevermogen

TOTAL AKTIVEN

Biel/Bienne Athletics / Postfach / CH-2501Biel / www.biel-bienne-athletics.ch /  info@biel-bienne-athletics.ch

31.12.2019

CHF

299'565.72
2'920.00
1.00
302'486.72

1.00
1.00
1.00
3.00

302'489.72

31.12.2018

CHF

290'616.19
0.00
1.00
290'617.19

1.00
1.00
1.00
3.00

290'620.19

ETAVIS®



5. Jahresrechnung 2019

PASSIVEN

Fremdkapital

Passive Rechnungsabgrenzung
Riickstellung Nachwuchsféderung
Riickstellung Leichtathletikprojekte
Total Fremdkapital

Eigenkapital
Vereinsvermogen per 01.01.
Jahresergebnis
Vereinsvermogen per 31.12.

Total Eigenkapital

TOTAL PASSIVEN

Biel/Bienne Athletics / Postfach / CH-2501Biel / www.biel-bienne-athletics.ch /  info@biel-bienne-athletics.ch

31.12:2019

CHF

8'974.56
15'000.00
90'000.00

113'974.56

175:258:39

13'256.77
188'515.16
188'515.16

302'489.72

31.12.2018

CHF

10'361.80
15'000.00
90'000.00
115'361.80

151'800.92

23'457.47
175'258.39
175'258.39

290'620.19

ETAVIS®



5.

Jahresrechnung 2019

ERFOLGSRECHNUNG VOM 01.01.- 31.12.2019

Ertrage

Mitgliederbeitrage
Kleiderverkauf

Jugend & Sport
Subventionen

Sponsoring

Ertrage Finanzanlagen
Hallenmeeting

Kantonal Sprint / Biel Sprint
Sportfonds Kanton Bern
Helsana Trail / Vita Parcours
Ubrige Einnahmen

Total Ertrage

Biel/Bienne Athletics /  Postfach / CH-2501Biel / www.biel-bienne-athletics.ch /  info@biel-bienne-athletics.ch

81:12.2019

CHF

24'505.00
3'758.00
15'514.40
5'500.00
17'200.00
41.05
32'891.09
500.00
2'434.00
4'808.15
600.00
107'751.69

BIEL/BIEN

N E
ATHLEQICS

51.12.2018

CHF

21'050.00
3'253.00
11'768.00
5'500.00
16'700.00
-36.10
30'734.26
2'634.10
0.00
3'905.00
1'050.00
96'558.26

nnnnnnnn
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5. Jahresrechnung 2019

Aufwendungen
Entschadigung Trainer 35'045.00 29'123.00
Ausbildung Trainer 1'460.00 2'440.00
Pramien und
Entschadigungen 2'780.00 1'564.77
Lizenzgebuihren 0.00 150.00
Startgelder und
Wettkampfspesen 8'646.40 8'791.80
Anschaffungen
Trainingsmaterial 2'394.80 543.40
Kleidereinkauf 13'296.90 0.00
Spesen Vorstand 863.45 852.10
Generalversammlung 1'970.10 1'778.60 2By
Club-Anlésse 12'870.79 14'323.30 o\,

Biel/Bienne Athletics /  Postfach ~/ CH-2501Biel / www.biel-bienne-athletics.ch /  info@biel-bienne-athletics.ch

WATCH CITY
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5.

Jahresrechnung 2019

Mieten
Versicherungen
Abonnemente
Kommunikation und
Homepage
Drucksachen und Werbung
Porti
Verbandsbeitrage
Biiro- und
Verwaltungsaufwand
Bank- und Postspesen
Sonstiger Aufwand
Steuern

Total Aufwendungen

JAHRESGEWINN

Biel/Bienne Athletics / Postfach / CH-2501Biel / www.biel-bienne-athletics.ch /  info@biel-bienne-athletics.ch

4'819.25
299.30
587.05

112.73
142.80
533.00
5'230.00

2'165.85
363.30
0.00
914.20
94'494.92

13'256.77

BIEL/BIEN

A

3'820.00
269.40
456.19

1'228.18
105.00
598.20

3'180.00

2'431.55
530.30
150.00
765.00

73'100.79

23'457.47

N E
LE§ICS

ETAVIS®



Budget 2020

Ertrage

Mitgliederbeitrage
Kleiderverkauf

Jugend & Sport
Subventionen

Sponsoring

Ertrage Finanzanlagen
Hallenmeeting

Kantonal Sprint / Biel Sprint
Sportfonds Kanton Bern
Helsana Trail / Vita Parcours
Uebrige Einnahmen
Sonstige Ertrage

Total Ertrage

Budget 2020

CHF

25'000.00
3'000.00
15'000.00
5'500.00
17'000.00
0.00
30'000.00
500.00
2'000.00
5'000.00
500.00
0.00
103'500.00

Biel/Bienne Athletics / Postfach / CH-2501Biel / www.biel-bienne-athletics.ch /  info@biel-bienne-athletics.ch

Jahresrechnung 2019

CHF

24'505.00
3'758.00
15'514.40
5'500.00
17'200.00
41.05
32'891.09
500.00
2'434.00
4'808.15
600.00
0.00
107'751.69

WATCH CITY

rrrrrrrr

ETAVIS®



8. Budget 2020

Aufwendungen

Entschadigung Trainer
Ausbildung Trainer

Pramien/Entschadigungen
Lizenzgebiihr

Startgelder/Spesen
Trainingsmaterial
Kleidereinkauf
Spesen Vorstand
Generalversammlung
Club-Anlasse

40'000.00
2'500.00

3'000.00
150.00

10'000.00

5'000.001)

5'000.00
1'200.00
2'000.00

15'000.002)

BIEL/BIEN

A

35'045.00
1'460.00

2'780.00
0.00

8'646.40
2'394.80
18'296.90
863.45
1'970.10
12'870.79

1) Fiir Anschaffungen in der neuen Sportanlage / zusatzlich Entnahme

aus den Riickstellungen

2) Darin enthalten Aktivitaten zur Er6ffnung der neuen Sportanlage

Biel/Bienne Athletics / Postfach / CH-2501Biel / www.biel-bienne-athletics.ch /  info@biel-bienne-athletics.ch
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LE§ICS

ETAVIS®



Biel/Bienne Athletics / Postfach / CH-2501Biel / www.biel-bienne-athletics.ch /  info@biel-bienne-athletics.ch

BIEL/BIENNE
ATHLEQICS
8. Budget 2020

Aufwendungen

Mieten 5'000.00 4'819.25
Versicherung 700.00 299.30
Abonnemente 600.00 587.05
Kommunikation/Homepage 1'500.00 112.73
Drucksachen/Werbung 400.00 142.80
Porti 600.00 533.00
Verbandsbetrage 5'500.00 5'230.00
Verwaltungsaufwand 3'000.00 2'165.85
Bank- und Postspesen 600.00 363.30
Sonstiger Aufwand 250.00 0.00
Steuern 500.00 914.20
Total Aufwendungen 102'500.00 94'494.92
JAHRESERGEBNIS 1'000.00 13'256.77

ETAVIS®



